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Broj:02-02-Z-2426t21
Moslar, 1 4.02.2022. goctine

DOM NARODA PARALAMENTA FEDERACIJE BIH
n/r gosp, llija Nakii - izaslanik
n/r gosp. lzmir Hadiiavdi6_ tajnik

OS b
PREDMET: Odgovor na izaslanidko pitanje _ dostavlja se

0 7 -03- 2022

oZ- t*ry' a4

rom Sarajevo d.o.o. Sarajevo akt broj: 05-1-02_

nikacije d.d. Mostar akt broj: D_03_g1/22-1 od

VLADA FEDERACIJE BIH
GENERALNO TAJNISTVO
n/r gda. Edita Kalajdiic - tajnik

S po5tovanjem,

Na.temelju izasranidkog pitanja koje je postavio izasranik u Domu naroda parramenta

:-"-tlTf :T gosp..,ija Nakie, u privitku arta aostavrlamo izjasnjenja javnih poduzecarz resorne nadleinosti federalnog ministarstua prometai .omuniXaclla iio:- lzjainjenje CESTE d.d. Mostar akt broj: 
'131122 

od 14.01.2022.godine;- lzjasnjenje sarajevoputevi d-d. sarajevo akrbrq: 184122 0d 14.01.2[22.godine;- rzjaSnjenje Jp BH poSta d.o.o. sarajevo akl broj: 01-04.1 .-7g1-1r22 S.L. od17.01.2022.9odine;
- lzjaSnjenje BH Terecom d.d. sarajevo akt broj: 0.1-1754227t22 0d17.01.2022.9odine;
- lzjasnjenje Jp ceste Federacije BiH d.o.o. sarajevo akr broj: o1-0g.2-g84-1t22od 01.02.2022.godine;
' rzjasnjenje Jp 2erjeznice Federacije BiH d.o.o. sarajevo akt broj: 1-2524_1r22 0d09.02.2022.9odine;

l4a5njenje JP Medunarodni aerod
2-556-1t2Z od 19.01 2022.godine;
rzlasnJen,e Jp Hrvatske telekomu
17.O1 .2022.godine;
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PoStovani,



OATU :

PRITALAC

PRETNET:

vEj7.,,i

J,P. ilEfjUNARODNI AERODROM "SARAJEW' D,O.O.
Kuia *Ma 36, 71210 Sa.Ejo|€. Bosna i Herc€go,li/,a
natuld cE*!srta lGslcora.rllr -€.'rtr.l'iroor cr*uq mltDt
RAOI 33.7@aa.rt u€dr

V6la dol lzdavaa RB

DOP 501 131

19.01.2022

FEDERALNO MINISTAJTSTVO PROMETA I KOMUNIKACIJA BIH

Ul. Brace Feii:a bb

88 000 Mostar

Bosna i Herc€govina

;stbw
- Odgo\ror na izaslanicko dtsnie izaslanika go6p. llrieNarC''-;lt^,1c-;tliI
oze2-2-24z6n1.ros.o.t2o2z.,iillil,ij.'. :',,'*,18,, i

PoStovani

u vezi pitanla izaslanika gosp. llrje Naki6, da li je Vlada FederacUe Bosne i Hercegovine do danasnieg
dana izdvoiila bilo kakva novcana sredstva u pogledu uvezivanja radnog sta2a radnika J.P. Medunarodni
aerodrom "SARAJEVO' d.o.o. Saraievo, informiramo vas da Vlada Federacije Bosne iHercegovane, do
danasnjeg dana 19.01.2022., nrie izdvojila novcana sredstva u pogledu uvezivanja radnog stara radnika
J.P. Medunarodni aerodrom ,SARAJEVO' d.o.o. SarEevo.

S postovanjem,
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D6tavljeno:

- Uprava Drusva;

- Sektor za adminbtrawnu @rsku - Slutba za finansije i knjigo/odswo;
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FEIDERAC''E BIH ,:: 
-

Broj: 0l -03.2-384-l/22
Datum: l.2.2022.godine ' 't-'- if.s

FEDERALNO NTINISTARSTVA PROMETA I KOM

Brade Feji6a b'b.
Mostrl

PREDMET: Dostava traZenih podataka' veza VaS broj:02-02-2'2426121

S postovanjem,

Postupaju6i po Vasent dopisu broj: O!-02-2:2426121.u prilogu.kojeg ste nam dostavili zastupnidko

pi,r":! i"tp.ai". Nakii ilije' JP beste F BiH dosravlja sljedece izjasnjenje:

Vezano za pitanje koje se odnosi na izdvajanje .sredstava. 
za uvezivanje radnog staza u ovom

javnom preduzecu. obavieStavarno Vut du nlmo irnali ovaj sluCaj pa Varn s tim u vezi nismo u

mogucnosti dostaviti trazene podatke.

3'01'W,.

dii dipl.ing.

d

JavmpardrEocacobF.d.rrcIoBlHdntstvosaoglant'e(|dnodgo'.o'no6oJ'.SdaFvo^t.d'T€teziasta'TloooSaqevo'Bos'E'H€tcego\Tta
.Tot.+387(3PsG37o.r"r..rsztssp50-d6l#s;lEnii;li4m'13od'2e311 op6;risud u sarapw ' JIB 420038940oM '
irjt,i"r jiriiifiisaaolzo - n iruoin il"* o.o aH isnootzoooztsoga - tdesa sanpaob aar*e d d BiH
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Reg.br.065-0-Reg 14 od 28 .12.2006. Opdinskog suda u Sarajevu; iraaun: KM 33 3509.kod

DEVIZNI.I BAN: 8A39t3389002207823509 S WIFT: IJNCRBA 22 kod TJNICREDIT BANK d.d. Mostar: Raauni za redovno

poslovanj e: KM 1549212001826340. Dt'lVlZNl-IBAN : BA39t50l0l20G875l l5 SWIFT: UPBKBA 22 kod TNTESA SANPAOLO

BANKA d.d. Bosna iHeicegovin( KM 1010000051t0725 3, DEvlZNl-IBAN: BA39f l0l000005 1807253. SWIFI:PBSCBA 22' kod

PRIVREDNA BANKA SARAJEVO d.d. Samj 99049007 59?3?45 kod SPARKASSE BANK d.d. Bosna i llercegovinai KM

10205000000881 7 l. DEVIZNI'IBAN :llA39+l l7l SWIF'f:UBKSBA 22 kod TNION BANKA d.d. Sanjevo: lD broj

4200,150270001: 200450270001: Porezni 01071 I l2
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Mjesto:Sarajevo

S tim u vezi, ukazujemo da

ZA od 0l 008.

o JCAKUNKAETMoRP

PREDMET: Odgovor na Izaslanidko pitanje' dostavlja se 
--,

Veza: VaS akt brol: O2-O2-2-2426121 od-05.01'2022' godine

Aktom broj: 02-02-2-2426121 od 05.01.2022. godine dostavljeno je Izaslanidko pitanje' izaslanika u

Domu naro-da parlamenta Federacije AiH, gospltlije Nakiia na oditovanje, a koje pitanje glasi "koliko
p Vfuau do sada izdvojila sredsiara za uvizivanje radnog staza ida dostavi tabelarni prikaz sa

uloZenim sredstvima po poduzedima?".

tekstu: Zakon o finansijskoj konsolidaciji)' Federacija Bosne i Hercegovine, u svojstvu vlasnika

driavnog kapitala, se obavezala izvr5iti finansijsku konsolidacij u JP ZFBiH d.o.o. Sarajevo, izmedu

ostalog, duga JP ZFBiH d.o.o. Sarajevo Prema javnim fondovima u ukupnom iznosu od 140.540.944

KM, a koji iznos se sastoj i

'17.540.944 KM iz dlana 4.

ukupno 63 miliona KM, i to
od 2008. do 2012. godine.

od duga po osnovu neplaienih doprinosa i javnim prihodima u iznosu od

Zakona, kao i odobrenih dodatnih 12,6 miliona KM godi5nje, odnosno

za konsolidaciju svih tekuiih obaveza prema javnim fondovima u periodu

provedbom zakona o finansijskoj konsolidaciji, na osnovu odgovarajuiih odluka o usvajanju

programa utroska sredstava tekuieg transfera ,,Subv-encije javnim preduzedima- transfer za_izmirenje

ouuu"r" po Zakonu o finansijskoj konsolidaciji JP zFBiH d.o.o. Sarajevo", vlada Federacije BiH je

odobrila i uplatila u korist JP zFBIH d.o.o. Sarajevo po ovom osnovu ukupno 18.000.000,00 KM
odnosno:

- za 2018. godinu iznos od 6.000.000,00 KM, od Cega 4.800.000,00 KM za subvencioniranje

obaveza po osnovu doprinosa za PlO, kao i 1.200.000,00 KM za subvencioniranje obaveza po

osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje;
- n 2020. godinu iznos od 6.000.000,00 KM, od dega 4.400.000,00 KM KM za

subvencioniranje obaveza po osnovu doprinosa za PIO i I .600.000,00 KM za subvencioniranje
obaveza po osnovu doprinosa za zdravsrveno osiguranje; te

- za 2021. godinu 6.000.000,00 KM, a koji imos je u cijelosti rasporeden za namjenu plaianja
obaveza po osnovu doprinosa za PlO.

S poStovanjem,

'.:'.)UIC 50
Bosnr i Herccgovina

JPZFBH d.o.o. Sarajevo Ccntralar +lt7 13 657.1 1 3; Kabinct Preds.i€dnika Upravc.C,ene.slnog direklora lEl.+18733251-120,fsx+3t7l3652-3 iPoslovi
.azvoja i invcsticija: t l. +18? 13 6 l ?-?54, fax +l t 7 33 611-922;2.lj.z\iaki opcr.tor tcl. +3t7 lJ 25 1 - 1 26, frx +187 33 6l 0{l8: 2cljczr itka infiastruklurar
rel. +lt? ll 251-120, fsx +lt7 13 656{62i Ekonomski po6lovi: tel. +3t7 33 251-121, flx +lt? 33ll7{t5; Prsvni i ksdrovski poslovi: lel +3t? ll 251-121.

JA VT]O PREDU ZECE aELJEZNICE FEDERACIJ E BOSN E i HERC EGOVN E

druStvo sa ogranidenom odgovomo56u SARAJEVO
71 000 Sarajevo, Musala 2

t2' ?02?
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FEDERAC''E B'H

Broj: 0l -03.2-384-l/22
Datunr: l .2.2022.godine

Bra6e Fejide b,b.
Mostsr
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FEDERALNO NtlNTSTARSTVA PROMETA r KOMUFI{TCUA.
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PREDMET: Dostava trazenih podataka, r'eza Va! broi: 02-02-2:2{26n1=

Postupajuii po VaSem dopisu broj: 02-02-2-2426121 u prilogu kojeg ste nam dostavili zastupnidko

pitanje gospodina Nakii llije, JP Ceste F BiH dostavlja sljedeie izja5njenje:

Vezano za pitanje koje se odnosi na izdvajanje sredstava za uvezivanje radnog sta2a u ol'onl
javnom preduzeiu. obavjeltavarno Vas da nisrno imali otaj sludaj pa Vam s tirn u vezi nismo u
moguinosti dostaviti tra2ene podatke.

S poitovanjem,

i dipl.ing.

r

Javno [}r€dl,,oca Costa F6doraclje BIH dflEtvo sa ogrania€norn odgovorno&u, Saraievo . ul. Terezja 54. 71000 SaGievo, 8os.E i liercegpvrE
. Td. +387(33PSG370. Faks +387(33P900 . R6g. b..06 }Reg-l1-000713 od 29.3.11.. Opdnskisud u SaraJevu. JIB 42003392,0004 o
Raaunl 1610@0028440120 - Raifleisen Bar* d.d BH, 15400120002138&{ - tdesa Sanpaolo Banka d d BiH



[BH Telecom I

:

oioni6ko druStvo BH Telecom Saralevo
Franca Lehara 7,71000 Sarajovo, BiH

Kabinet genoralnog dlroktora
tel: +387 33 255 140,255 150: lax: +387 33 221 111

Brol 0 1-175- 4227 122 4431
Sar3lsve 1 7.01.2022.godine

Predmet: Odgovor na zastupnidko pitanje
7S;-:.{ 1, *3r.@

l-'o slovan a

r. I sklaclu sa Vasim Dopisom brq 02-02-2-2426121 od 05.01.2022.9odine, a u vezi pitanja delegata

rle Nakiia, obavjestavamo vas da .ie u periodu 2015-2021 .godina BH Telecom d.d. saralevo za

potrebe uvezivanja staZa svojih radnika uplatio'18.405 KM.

S poitovaniem.
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Racufli AH Icl.com. d.d. Sar.lavo
itUtEAt\K8nJO Ssrapvo. gtavnr racun BH T€tEorrla . XM' 140101000;Ogn54 RAIIFEISEN aaN( 0 o BrH Kl! r610uour.lu95i.rJer :A'.
tielr t6 crro otzr 89i3 SWTFT RZBAAA2S: UNtCREOfi EANX d d. uoslir. KM: 3a320225o2260Ett IEAN: amg 3183 2048 9rl15 ' I { i'

TINCRBA?2 NlBBANFAd( Saralevo KM 132260031 1707003 INTESASANPAOLO BANKAd d BiH, KM 15404'12U)O3l Ea4,'. S"_Anr^ 'l I

,rl B'H KM 19904.rotlO5OOOzOS Ulttolt allKAO.d Sarapvo. XM l0205OOOm02O853: NOVA EANKA a d Eanja Luka l(M illllf{ll -'l:
t,os\Aa.\rJ( tNTEFNATTONALdd Sarsieyo. KM: ! 41OOlb0OOOOO941, ASA BANKA d.d Sarotevo KM 1340t00000160849 PRIVREl',lA 'rar'r' 

l
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FEDERALNO IUIINISTARSWO PRO]UIETA I KOiTIUNIKACIJA

Bra6e Feji6a bb,
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- BH POifA 'JP 8H POSIA'd.o.o. Soroi.vo

Kabinot general nog direktora

Broj : 01-04.1.-791-1l22 S.L
Sarajevo,'l7 .O'l.2O22.godine

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
FEDERALNO UINISTARSTVO PROIUETA I KOTUN]
Ul.Bra6e Feii6a bb
88000 illosTAR

GENER,ALNA OIREKCIJA

! lE

KAgIJA
t.__.

-^,;$,0 .01,.20so.
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,JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo vlastitim sredstvima ve6 godinama uvezuje radni stai
radnicima prije odlaska u penzi.ju , tj. uplacuje sredstva za penzusko i invalidsko osiguranje i

po tom osnovu Vlada Federacije Bosne i Hercegovine nije nikada uplatila sredstva na ra6un

,,JP BH POSTA"d.o. o. Sarajevo.

PREDMET: Poslanidko pitanje - veza Va5 akt broi: 02-02-2-2426121 od 05.0l.2022.godine

S poitovanjem,

IDIR OR

MuJic
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0
r

"JP Bl-l POSTA"d.o.o. Soroicvo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, 8iH
Tcl: +3E7 33 252 613; For: + 3Al 33 252 7,13; 6.moil: kobihot@posto.bo

Op(,n.r, rod u So'oi.vv br. ric.6nio 065.o-t.s-06.001196
ld6nl'filocionib, a2006322lOOOIj POv b. ,OO6E22lOOO5; Po.erni b. 0lO79r19

konlokl <entor(tvz
www.posto bo

ooI 1 I[. lxi



.SARAJf, VOPUTf, VI" D.D. SARAJEVO
MUSTAJBEGA FADILPASICA BR. I7

TIOOO SARAJEVO

Tcl: +387 (0) 33 667 499

;T#Hlll;:''-
lorna i llgrdegovlns
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1.7.;01- ?mrst
Arq Pc/1 122
Sarajevo, 1 4.0'1.2022.9.

Federalno ministarstvo prometa i komunikacija
Federacija Bosne i Hercegovine

Bosna i Hercegovina
Bra6e Feji6a bb

Mostar

PREDMET: Odgovor na delegatsko pitanje, dostavljamo

PoStovani,

Sarajevoputevi d.d. Sarajevo blagovremeno iuredno izmiruju sve obaveze inakande
prema driavi u vezi radnih odnosa, tako da nema.ju neizmirenih dugovanja prema
nadleZnim institucijama koje se odnose na radni stai kao ibilo koje druge naknade iz
radnih odnosa. Sve obaveze izmirujemo iz vlastitih sredstava, te nikada nismo imali
subvenciju od strane Vlade FBiH po ovom pitanju.

DOSTAVLJENO
- Naslovu,
- ala

Natasa Fazli6, dipl. pravnik

DruStvoje upisano u registar Opdinskog suda Sarajcvo u Sarajevu broj: 065-0-Reg-ll-002218od01.09.2011.
godine MBS: 65-02-0026- I I (stari broj:l-2136), JIB: 42004927t0000, PDv 20M92780000, Poreski broj;

107 I I 7400 'transakcijski raduni: ASA llanka d.d. Sarajevo: 1344701006880066; Bosna Bank lntcrnational d.d.
Sarajevo: l4l00l00Ol57'1676, Union bankad.d. Sarajevo 102708000003 885 7

'Yt
I

U skladu sa dostavljenim delegatskim pitanjem od strane delegata lli.ie Nakica
dostavljamo Vam odgovor na isto:



CESTE d.d.
MOSTAR

Bmj: l3l/22
Mostar: 14.01.2022'godina

S poStovanjem !

Dostaviti:
o Naslovu
o ala

r%!]

?ri. ' :l

&ctl-1[, 1l '''lvlil
*rlf..'rr.Cllf

Antc Staradlt. bh i,toial
TeI m 38736397 31O

f.r- @387 36 397 315

lO broi: a227o3S3(I)0q
POV brcj: 227O3&!30UI
8.. qir. u tudtld rcg|: l'423'a

TlMostar 016351 248

I Gred€: o39 674 401

Tl Xis€li.lc 030879 79
It liwlo: 0!4 242 44{
n OrriF: o3l 7D lol

1r '1
,(

BOSNAIHERCEGOVINA !'::,'
FEDERACIJABOSNEIHERCEGOVINE'-
NrINIsrARsrvo PRoMETX;?"o"niffixocr''4 ! "
UI. bra6e Fejiia b.b.' Mostar i \t*.*-

Predmet: Odgovor na zastupnilko pittnie--^dontwlis se

vo" r.l aroi, ozaza-2t26;il d 05.01'2022'godine

:::t"firr" je dana l3'0l.2022.godine zaprimilo vas Dopis broi: 02--o2-2'2yf,r! td

05.01.2022.godin", u roi", n#iiiii"fitt fip1195" Ritanje' [oje je postavio gosp.' llijaNaki6'

zastupnik u Domu naroda p*t",";ili;;.ri.i.'giH, ti Vam'snoanoiome dostavljamo traleni

odgovor:

Vlada do sada, ntje izdvajila sredstva za uvezivanje radnog staZa u Dionidko druStvo 
"Ceste"

Mostar.

Milas, dipl. oec.

Trans.kli.ki r.aun kod:

uniclrdtb.nk.:
lnt e 9nP.olo b.nL:

338 t 0022004321 2l
154460203070547

Oavlrni aaCun lod:
Unicrrdat bant : 7100978480603505

r]J -w$11i*



HT eroneT

lP Hrv.tikt ttlllomunlk cU' d'd Mosut

xn€ra Branimira bb, E8 ooo Mostar, BiH I T +38? 36 395OOO I t +387 36 395279 I www hleronet ba

ldentif ikacijski broj: 4227270100@6

Matitni-r€tiitarskibrol iubiekla upisanot kod Op'inskoBsuda Mostar: 1-10E68

PDv broir 2272701m(r6

Transakcijski raaun kod Unicredit bank d d Mostar: 3381@2202m7207

T.. nsakciiski r.aun kod Raiffeisen bant d d sarajevo (filiiala Mottar): 161020@2380@18

Transakcii.ki r.aun kod Addiko bank d'd Sarajevo: 3060190000145509

ffiq{[l$ [tilttfl[![ilil[!l[flril[[ll[il

trulwBroi protokola: D-o3'8U22'1
Datum nastanka: 17 .01.2022

Bosna i HerceSovlna

Federaclia Bosne I HerceSovine

Federalno Ministarstvo prometa i komunikacija

n/r ministra Denls Lasid

Ul. Brate Fejida b.b.
88 000 MosrAR

!orna lle.ce
Flloracllr B r'., r
|li!a Li i' I .rr i 

.

govina
ir.i,.dl?ilJt;

Fti'nlt. .".# -::l
',.*j

Mr*.jo1:,

.|',..._.--J<4

Predmet: Odgovor na zastupniEko pitanje

Veza: Vai akt broj :02-02-2'2426 127 od 05.01.2022. godine.

Poitovani,

Nastavno na Va5 akt broj:02-02-2-2426/2t od 05.01.2022. godine, a vezano za izaslaniiko

pitanje koje je postavio izaslanik u Domu naroda Parlamenta Federacije BiH gosp. llija Nakii

moiemo Vas izvijestiti da Javnom Poduzedu Hrvatske telekomunikacije d.d. Mostar Vlada

Federacije BiH nije izdvajala financijska sredstva za uvezivanje radnog staia.

S poitovanjem,

Prilog:

Vai akt broj :02-02-2-2426 / 21 od 05.01. 2022. god ine.

P U pra


